

MXLC AC
ESTADO DE ACTIVIDADES
POR EL PERIODO DEL 1 A 31 DE DICIEMBRE 2021
Cifras en pesos

| | Períodos anteriores | Período actual | | | |
|--|---------------------|----------------|------------------------------|---------------------------|------------------|
| | No restringido | | Restringido temporalmente | Restringido Permanente | Total |
| Ingresos | | | | | |
| Donatidos recibidos | 1,042,179 | 43,817 | - | - | 1,085,996 |
| Cuotas por suscripciones | - | - | - | - | - |
| Rendimientos de inversiones en instrumentos financieros | - | - | - | - | - |
| Evento Especial | | | | | |
| Ingresos antes de liberaciones | 1,042,179 | 43,817 | - | - | 1,085,996 |
| Patrimonio Contable liberado de restricciones | | | | | |
| Vencimiento de restricciones temporales | - | | - | - | - |
| Total de Ingresos | 1,042,179 | 43,817 | - | - | 1,085,996 |
| Gastos | | | | | |
| Servicios por programa | - | | - | - | - |
| Programa A | - | | - | - | - |
| Programa B | - | | - | - | - |
| Total de servicios por programa | - | | - | - | - |
| Servicios de Apoyo | - | | - | - | - |
| Gastos por recaudación de Fondos | - | | - | - | - |
| Gastos de Administración y generales | 1,269,442 | 142,158 | - | - | 1,411,600 |
| Total Servicios de Apoyo | 1,269,442 | 142,158 | - | - | 1,411,600 |
| Total Gastos | 1,269,442 | 142,158 | - | - | 1,411,600 |
| Cambio neto en el patrimonio contable | - | 227,263 | - | - | 325,604 |
| Patrimonio Contable al inicio del año | 1,063,917 | 836,654 | | | 836,654 |
| Patrimonio Contable al final del año | 836,654 | 738,313 | | | 738,313 |

MXLC AC
FLUJO DE EFECTIVO
POR EL AÑO TERMINADO AL 31 DE DICIEMBRE 2021
 (Cifras en pesos)

| | | |
|--|---|----------------|
| Incremento o decremento del ejercicio | - | 98,341 |
| Partidas relacionadas con actividades de inversión | | |
| Depreciación | | - |
| Suma | - | 98,341 |
| | | |
| Operación | | |
| Incrementos de clientes | | - |
| Incrementos de deudores diversos | - | 19,348 |
| Incrementos de inventarios | | - |
| Incrementos de gastos pagados por anticipado | | - |
| Disminución por impuestos por aplicar | | - |
| Disminución por proveedores | - | 5,230 |
| Incrementos por acreedores | | - |
| Incrementos por impuestos por pagar | | 18,254 |
| Flujos netos de efectivo de actividades de operación | - | 104,665 |
| | | |
| Actividades de Inversión | | |
| Disminución por inversiones | | - |
| Venta de activo fijo | | - |
| Flujos netos de efectivo de actividades de inversión | | - |
| | | |
| Efectivo excedente para aplicar en actividades de financiamiento | | 104,665 |
| | | |
| Actividades de financiamiento | | |
| Pago de pasivos a largo plazo | | - |
| | | |
| Incremento neto de efectivo y equivalentes de efectivo | - | 104,665 |
| Saldo inicial Efectivo | | 815,097 |
| Saldo final Efectivo | | 710,432 |